
Nr. 30917
17 juni

2021

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

15 juni 2021, nr. 2021-0000307365 tot wijziging van de Subsidieregeling 

versterking gebouwen Groningen inzake het aanpassen van het 

subsidieplafond

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 2, eerste lid, onder e, van de Kaderwet overige BZK-subsidies en artikel 8, eerste en 
tweede lid, 24, van het Kaderbesluit BZK-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 4, eerste lid van de Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen vervalt ‘1 juni 2021’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt ten aanzien van artikel I terug tot en met 1 juni 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 30917 17 juni 2021



TOELICHTING 

Bij het vaststellen van de Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen is, in lijn met het 
Kaderbesluit BZK-subsidies, een subsidieplafond opgenomen. In artikel 4 van die regeling is dit 
plafond vastgesteld op € 150 miljoen tot 1 juni 2021.

De Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen is een tijdelijke regeling totdat het wetsvoorstel 
tot wijziging van de Tijdelijke wet Groningen in verband met de versterking van gebouwen in de 
provincie Groningen1 (wetsvoorstel) tot wet is verheven en inwerking treedt.

Omdat er bij het vaststellen van de Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen van was 
uitgegaan dat wetsvoorstel voor 1 juni 2021 inwerking zou zijn getreden, is destijds gekozen voor een 
subsidieplafond dat loopt tot 1 juni 2021. Ondertussen is gebleken dat het wetsvoorstel nog niet 
inwerking is getreden en blijft de subsidieregeling langer van kracht dan vooraf ingeschat.

Het subsidieplafond van € 150 miljoen is nog niet uitgeput. Daarom is met deze regeling de eindda-
tum voor het subsidieplafond geschrapt. De Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen is nog 
van kracht tot inwerkingtreding van het wetsvoorstel en de daarop gebaseerde regelgeving. Voor de 
periode tot die inwerkingtreding is uitputting van het subsidieplafond onwaarschijnlijk.

Aan deze wijziging is terugwerkende kracht verleend tot en met 1 juni 2021, het oorspronkelijke tijdstip 
waarop het subsidieplafond zou zijn verlopen. Deze wijziging van de Subsidieregeling versterking 
gebouwen Groningen heeft geen belastende gevolgen en brengt evenmin regeldruk effecten met zich 
mee. De wijziging is noodzakelijk omdat hierdoor de Nationaal Coördinator Groningen, namens de 
Minister van Binnenlandse Zake en Koninkrijksrelaties, rechtmatig subsidies kan blijven verstrekken 
voor de versterking van gebouwen in Groningen.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

1 Kamerstukken 2020-2021, 35 603, nr. A.

2 Staatscourant 2021 nr. 30917 17 juni 2021


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 15 juni 2021, nr. 2021-0000307365 tot wijziging van de Subsidieregeling versterking gebouwen Groningen inzake het aanpassen van het subsidieplafond
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


